

عنوان مقاله:

از سیاستمدار تا دلال سیاسی

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی مطالعات اجتماعی فرهنگی و پژوهش دینی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسنده:

حسین شهبازی - کارشناس ارشد مدیریت بیمه، دانشکده مدیریت بازرگانی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران شمال، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

وقتی که کلمه سیاستمدار برخورد می کنیم افراد تعابیر مختلف و شاید اشخاص مختلف در ذهنشان نقش ببندد. برخی ممکن است تعبیر از خودگذشتگی، ایستادگی، مرام و مردانگی، ایثار و ... برخی هم ممکن است دروغ، فساد، دورویی، خیانت، عدم ثبات در رفتار، چند رنگی، حزب باد، و یا در ذهنشان نقش ببندد و یا افرادی چون مصدق، گاندی، ماندلا، چگوارا، سردار اسعد، مهاتیر محمد و ... و برخی هم افرادی چون صدام حسین، قذافی، هیتلر، ترامپ و ... در خاطرشان آید. حال از آنجایی که روشنگری از وظایف انسانی هر فردی می باشد در این تحقیق قصد داریم تحلیل خود را بر پایه علم و تجربه بیان کنیم. وجود موج جدید مطالعات در مورد قدرت و رفتار سیاسی دلالت بر بازبینی مجدد آنها در جوامع دارد، اگرچه پژوهشگران علوم رفتار سازمانی نیز تاکنون پارادایم خاصی را در زمینه ی قدرت و رفتار سیاسی ذکر نکرده اند و از سوی دیگر، بسیاری از مقالات نیز در این رابطه به بعد منفی سوء استفاده از قدرت و دلالتی سیاسی با بیان دروغ، فریب، فساد، دورویی، خیانت، عدم ثبات در رفتار، چند رنگی، حزب باد و ... نپرداخته اند. لذا در پژوهش حاضر به بیان انواع سیاسی کاری و دلالتی سیاسی می پردازیم. متأسفانه اخیراً به دلیل حضور پیرنگ دلالان سیاسی در سطوح مختلف و تأثیرات وسیع و مخرب آنها در معیشت و افکار جامعه، مردم دچار یک نوع سیاست زدگی و بدبینی نسبت به همه سیاستمداران دلسوز و زحمتکش شده اند. به همین دلیل این تحلیل ارائه گردید تا خط دلالان سیاسی از سیاستمدار واقعی که واقعا افرادی از خود گذشته و ایثارگر می باشند مشخص گردد و هر کسی اسم سیاستمدار بر خود نگذارد و مردم هم اسم سیاستمدار را برای هر شخصی لایق ندانند. نتایج این تحقیق بیانگر تفاوت سیاستمدار با دلال سیاسی می باشد و آن این است که هر گاه در تعریف سیاست چاشنی اخلاق و انسانیت قرار گرفت، سیاستمدار تولید می کند که جای بسی افتخار است و هرگاه چاشنی منیت و شهوت قدرت و ثروت قرار گرفت دلال سیاسی تولید خواهد کرد.

کلمات کلیدی:

انواع سیاست، دلال سیاسی، سیاسی کاری، دروغ سیاسی، سیاستمدار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1009973>

